SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH AN GIANG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 32/TB-CCKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 23 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản là tang vật, phương tiện

vi phạm hành chính bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016.

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính.

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính về

việc Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân.

Căn cứ Quyết định số 600/QĐ-SNNPTNT ngày 23/8/2024 của Sở Nông

nghiệp và phát triển nông thôn về phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân do vi phạm hành chính của Chi cục Kiểm lâm.

Chi cục Kiểm lâm tỉnh An Giang thông báo công khai việc lựa chọn tổ chức

bán đấu giá tài sản để thuê bán “Tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành

chính bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân” như sau:

I. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: Chi cục Kiểm lâm tỉnh An

Giang, địa chỉ: Số 10/1 Châu Văn Liêm, phường Mỹ Bình, thành phố Long

Xuyên, tỉnh An Giang.

II. Tên tài sản, số lượng, chất lượng, giá khởi điểm của tài sản đấu giá:

III. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 33.700.200 đồng (Bằng chữ: Ba

mươi ba triệu, bảy trăm ngàn, hai trăm đồng).

IV. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

1. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc

đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

2. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

3. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

Số

TT
Tài sản đấu giá Số lượng

Thành tiền

(ĐVT: đồng)

1

Lô:  01 cây Thiên tuế; 01 Xe cải tiến

tự chế; 01 Máy cưa tay; 01 Máy kéo gỗ

khung sắt tự chế và Gỗ tròn các loại.

01 Lô 33.700.200

2

4. Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

(Chi tiết tại Phụ lục I Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá

tài sản kèm theo Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp về việc Hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản)

6. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu

giá quyết định và số điểm chấm:

6.1. Đấu giá viên của tổ chức nộp hồ sơ tham gia lựa chọn có nhiều năm

kinh nghiệm nhất trong điều hành đấu giá tài sản. Số điểm: 03 điểm.

6.2. Tổ chức đấu giá có tỷ lệ % chênh lệch giữa giá trị đấu giá thành so với

giá khởi điểm của tài sản đấu giá thành cùng loại với tài sản được lựa chọn tăng

cao nhất so với các tổ chức đấu giá khác (người trúng đấu giá đã ký kết Hợp đồng

mua bán tài sản đấu giá, đã thực nộp tiền mua tài sản, không bỏ cọc). 2 điểm.

V. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian nộp hồ sơ: trong thời hạn 04 (bốn) ngày làm việc kể từ ngày

đăng thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá trên Cổng thông tin điện tử của

Chi cục Kiểm lâm tỉnh An Giang và Trang thông tin điện tử chuyên ngành về đấu

giá tài sản. Không hoàn sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Chi cục Kiểm lâm tỉnh An Giang, địa chỉ: Số 10/1

Châu Văn Liêm, phường Mỹ Bình, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang. Nộp

trực tiếp (trong giờ hành chính) hoặc theo đường Bưu điện (được tính theo dấu

bưu điện trước 17 giờ của ngày kết thúc nhận hồ sơ đăng ký).

- Số Điện thoại liên hệ: 02963600191 (Phòng Hành chính - Tổng hợp).

Chi cục Kiểm lâm tỉnh An Giang thông báo đến các tổ chức đấu giá tài sản

biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;

- BLĐ Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, HCTH, NPDT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Thành Công

		2024-10-22T16:44:11+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!